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Fosen  sorenskriveri, Pantebok nr. SB, 1828-1834, side  597

B  jømørs Tinglav

Aar 1822, den lste J unii bleve vi underskrevne Beboere og Eiere af Gaarden Alrninding Matr N0

473 beliggende i Bjømørs Thinglag af Fosens Fogderi, enige om, overensstemmende med lov af

17 August  1821,  i Overvær af Ingebrigt Knudsen og Ingebrigt Nilsen, som Vidner, har At dele vor

Ager og Engjord paa Hjemmemarken, og givet en hver Part følgende Navne nemlig: Sørparten,

Mellemparten, Østerparten og Nordparten. Hver Part med lige Andel i Udmarken, skylder l Øre,

som til sammen udgiør Gaardens hele Skyld et Spand og et Øre. Grændseskjellet for Sørparten

mod syd er fra Sørbækvejen ved Søen og langs med neden for den Bjergryg som, strækker sig fra

Sørbækvejen og til Perskyndhaugen, fra Perskyndhaugen og langs nede vef Bjergene nord til

Klekyndhaugen; fra Klekyndhaugen efter nedsatte Mærkepæle og Steene langs ved nedenfore paa

søndre Side af yttre Klevhaugene ned til Søen ved Amt Ottesens og Ole Pedersens søndre

Laavenov, eller tvers over den saakaldede Siurhaug. Mellempartens Grændseskjel mod syd er

Sørpartens nordre Grændseskjel, nemlig fra Klekyndhaugen og til Siurhaugen; mod nord gaaer

Grændsen i lige linie fra Klekyndhaugen og til Otterkyndhaugen; fra Otterkyndhaugen i lige linie

efter nedsatte Pæler og Steeneigjennem Kragetuen over højeste Pynt af Skudagerhaugen og i lige

linie derfra til det højeste af nordre Kleivhaugen ved Søen. Østerparten begrændses mod syd af

Mellempartens nordre Grændseskjel, nemlig, fra Otterkyndhaugen og til nordre Kleivhaugen ved

Søen; mod nord er Grændseskjellet fra gamle Torvhaugnoven i lige Linie fra Toppen af

Haugagerhaugen efter nedsatte Mærkepæle og Steene, fra Hougagerhougen fortsættes Grændsen i

lige Linie efter nedsatte Mærkestene til den Bjergkløft ved Søen, som kaldes Struben. Nordparten

hen til Grændsemærke mod syd Østerpartens nordre Grændsemærke, som er fra gamle

Torvhaugnoven til Struben, mod Nord indsluttes den af fra Struben og langs med den lille

Bjergryg til 2de store Steene som kaldes Uluestenene, samt i syd fra Uluestenene, langs ved

øverste Trapper til Klungervoldhaugene til gamle Torvhougnoven. Da vi nu saaledes efter bedste

Overlæg og Skjønne have delt vor Hjemmark, som tilfom meget indviklet have været afdelt hist

og her i smaae Teiger, saa bleve vi enige om at trække lod om hvilke Part enhver skulde faae, og

da faldt det saa ud: at Sørparten kom paa Jacob Ellingsen, Nordparten paa Amt Ottesen og Ole

Pedersen, Mellemparten paa Samuel Jensen og Østerparten paa Peter Gran; men da Peter Gran

fandt at Nordparten var mer beqvem for sig og Amt Ottesen og Ole Pedersen syntes at være bedre
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tjent med Østerparten saa fandt de forgodt at bytte, og bliver altsaa nu Amt Ottesen og Ole

Pedersen Ejere af Østerparten og Peter Gran af Nordparten og Ejeme af de øvrige 2de Parter er

efter Lodtrækningens Udviis. Enhver af os finder sig vel fomøjet med sin Part hvorfor, vi, ifølge

ommeldte Lovs  7  §  ønsker at faae denne vor Delingsforretning indført i Jurisdiktionens

Adkomstprotokoll. Alminding lste Junii 1832

Jacob Ellingsen Alminding. Amt Ottesen og Ole Pedersen Alrninding. Samuel Jensen Alminding.

Peter M. Gran

Alle med iholdt Pen.

Tilstede ved denne Delingsforretning underskrive vii til Vitterlighed. Ingebrigt Knudsen

Alminding. Ingebrigt Nilsen Alminding, begge med iholdt Pen. ## -  A_.

ítryDen  2  Januar 1823 bleve de af os Opsiddere paa Gaarden Almindingen og Været, ejende Øer delte

ved Lodtrækning, som faldt saa udvatlíaaløert, Tprâkildholmen, samt de 2de smaae Holme som

ligge derhos  ̀  aldt Ingebrigt Klgemetsenhog Peder Andersen _\_L§[§;_.‘I_.;ang- Og NØYSIØCH. bfiggc
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Havneholmene, Skitterholmen og Svinholmen, tilfaldt Peter Gran, Amt Ottesen og Ole Pedersen.

Anstenen, Svaadsholmene, Ansteenskjærene og Knubben tilfaldt Jacob Ellingsen og Samuel

Jensen. Som Vidner for denne Forretnings Gyldighed vare nærværende Ingebrigt Knudsen

Almindingog Mathias Jensen Alminding- Ved Delingen af ovennævnte Øer have vi blevet enige  _

om, at ifald noget Vraggods skulde findes paa nogen af dem da bliver det til lovlig Deling imellem

Almindingens og Væhrets Opsiddere, for resten beholder enhver de Herligheder som ere paa sine

Øer eller Holme. Ingebrigt K Været. Peder A. Været. Jacob E. Alminding. Samuel J. Alminding.
L.

Amt A. Alminding. Ole P. Alminding alle m.f.P. Peter M. Gran  ##

Den 20 J unii 1823 delte vi Opsiddere af Gaarden Almindingen ved lodtrækning vores Slaateng i

Udrnarken og faldt da paa Peter Gran, Amt Ottesen og Ole Pedersen indre Ulusen, den nordre

halve Deel af Guldbrandsenget og Kyndene; Hvalhovøen, søndre Sjaaholmen- Almindings Enket,

de øverste halve Dele af begge Munkaunene. Paa Samuel Jensen, og Jacob Ellingsen faldt: yttre

Ulusen den søndre halve Deel af Guldbrandsenget og Kyndene; nordre Sjaaholmen,

Torstenbuholmen, Lindlændholmen, Naqnen (??), Al. . .steren  (??) den nederste halvedeel af begge

Munkaunene, men Ullusmyren er til fælleds Brug.

Rett utskrift. Seksjon for skriftforvaltning 11/4 2017 f
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